



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO N. 1754772014401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 0125/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0050/2015

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pela Diretora da Secretaria de Administração, **Sra. MARIA CRISTINA TUNES**, CPF n. 265.526.631-53, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0125/2014, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **COMERCIAL CANDANGA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, estabelecido na Av. Sucupira Modulos1/2 – Fundos – Riacho fundo I/DF, CEP: 71.825-300, telefone/fax: (61) 3399-7416, email – comercialcandanga@bol.com.br inscrito no CNPJ sob o n. 14.128.522/0001-88, representado pelo Sr. Selmar Alves Ferreira, CPF n. 215.136.431-34 conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO TOTAL RS
5	5	UN	49,70	248,50
ESPECIFICAÇÕES: FITA PARA ENCABEÇAMENTO, CONFECCIONADA EM PVC, COR AREIA, TEXTURIZADO, LARGURA 2,2 CM, ALTA RESISTÊNCIA. ROLO COM 50 METROS. MARCA: FORCE LINE.				
6	5	UN	89,80	449,00
ESPECIFICAÇÕES: FITA PARA ENCABEÇAMENTO, CONFECCIONADA EM PVC, COR OVO, TEXTURIZADO, LARGURA 45 MM, ESPESSURA 0,40 MM. ROLO COM 50 METROS. MARCA: FORMICA.				
7	15	FL	65,00	975,00
ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, NA COR OVO, MEDINDO: COMPRIMENTO 3,08M, LARGURA 1,25M, ESPESSURA 1 MM. MARCA: FORMICA.				
9	7	UN	87,20	610,40
ESPECIFICAÇÕES: FITA PARA ENCABEÇAMENTO, CONFECCIONADA EM PVC, NA COR BRANCA, TEXTURIZADA, LARGURA 45 MM, ESPESSURA 0,40 MM, ALTA RESISTÊNCIA. ROLO COM 50 METROS. MARCA: FORMICA.				
10	5	RL	50,00	250,00
ESPECIFICAÇÕES: FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, LARGURA 33 MM, ESPESSURA 0,6 MM, APLICAÇÃO ACABAMENTO MÓVEIS/PORTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURIZADO, ALTA RESISTÊNCIA. ROLO COM 50 METROS. MARCA: FORMICA.				
11	5	RL	17,30	86,50

ESPECIFICAÇÕES: FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, LARGURA 22 MM, ESPESSURA 0,4 MM, APLICAÇÃO ACABAMENTO MÓVEIS/PORTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURIZADO, ALTA RESISTÊNCIA. ROLO COM 50 METROS. MARCA: FORMICA.				
12	20	LT	14,13	282,60
ESPECIFICAÇÕES: COLA A BASE DE POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS. BRANCA, LAVÁVEL E ATÓXICA, PARA MADEIRA. LATA COM 5 KG. MARCA: ALMAFLEX.				
13	3	RL	88,84	266,52
ESPECIFICAÇÕES: LIXA DE PAPEL PARA MADEIRA, Nº. 100 ROLO 45M. MARCA: GK.				
15	2	RL	91,07	182,14
ESPECIFICAÇÕES: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO220, LARGURA 150 MM. ROLO COM 45 METROS. MARCA: GK.				
18	10	FL	169,00	1.690,00
ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR AREIA PÉROLA, COMPRIMENTO 3,08 M, LARGURA 1,25 M, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO MÓVEIS, ACABAMENTOSUPERFICIAL TEXTURIZADO. MARCA: GK.				
20	10	FL	148,20	1.482,00
ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL LAMINADO FENÓLICO TEXTURIZADO, COR ARGILA, COMPRIMENTO 3,08 M, LARGURA 1,25 M, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO MÓVEIS. MARCA: FORMICA.				
24	20	RL	157,00	3.140,00
ESPECIFICAÇÕES: LIXA DE PANO PARA MADEIRA, Nº. 40, ROLO COM 45 METROS. MARCA: GK.				
29	10	LT	9,40	94,00
ESPECIFICAÇÕES: STAIN IMPREGNANTE TINGIDOR PARA MADEIRA NA COR MOGNO, LATA COM 350 ML. MARCA: LUZTOL.				
31	60	GL	40,76	2.445,60
ESPECIFICAÇÕES: COLA, COMPOSIÇÃO BORRACHA DE POLICLOROPENO E RESINA, APLICAÇÃO PISOS, ESPUMA, CARPETE, LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO LÍQUIDO. GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCA: FORMICA.				
35	4000	UN	0,02	80,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO JOMARCA 3,5 X 20 CHIP BOARD CP. MARCA: JOMARCA.				
36	4000	UN	0,02	80,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA, MEDINDO 3,5 X 25 MM. MARCA: JOMARCA.				
37	10000	UN	0,06	600,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CEMENTADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4 MM, COMPRIMENTO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXER/ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD, APLICAÇÃO CARPINTARIA. MARCA: JOMARCA.				
38	8000	UN	0,03	240,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA, MEDINDO 4,2 X 30 MM. MARCA: JOMARCA.				
39	8000	UN	0,01	80,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 2,5 X 16 MM. MARCA: JOMARCA.				
40	8000	UN	0,01	80,00

ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 2,9 X 16 MM. MARCA: JOMARCA.				
41	8000	UN	0,02	160,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 3,5 X 13 MM. MARCA: JOMARCA.				
42	8000	UN	0,03	240,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 3,8 X 30 MM. MARCA: JOMARCA.				
43	8000	UN	0,04	320,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 3,8 X 50 MM. MARCA: JOMARCA.				
44	8000	UN	0,06	480,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 4,2 X 32 MM. MARCA: JOMARCA.				
45	8000	UN	0,05	400,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO 4,2 X 38 MM. MARCA: JOMARCA.				
47	8000	UN	0,07	560,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA RETA, DIÂMETRO CORPO 4,20 MM, COMPRIMENTO 50 MM. MARCA: JOMARCA.				
49	8000	UN	0,04	320,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA CHATA, MEDINDO: 4,2 X 30 MM. MARCA: JOMARCA.				
51	8000	UN	0,02	160,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA PANELA , MEDINDO 3,5 X 13 MM. MARCA: JOMARCA.				
52	8000	UN	0,04	320,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA PANELA , MEDINDO 3,9 X 22 MM. MARCA: JOMARCA.				
53	8000	UN	0,04	320,00
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, CABEÇA PANELA , MEDINDO 4,2 X 32 MM. MARCA: JOMARCA.				
59	30	KG	7,34	220,20
ESPECIFICAÇÕES: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, BITOLA 12 X 12. MARCA: BELGO.				
60	30	KG	9,27	278,10
ESPECIFICAÇÕES: PREGO COM CABEÇA, 13 X 18; PACOTE COM 1 KG. MARCA: BELGO.				
61	30	KG	7,29	218,70
ESPECIFICAÇÕES: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17X 21. MARCA: BELGO.				
62	30	KG	6,60	198,00
ESPECIFICAÇÕES: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17X 27. MARCA: BELGO.				
63	30	KG	7,09	212,70
ESPECIFICAÇÕES: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 18X 24. MARCA: BELGO.				
67	30	KG	10,00	300,00

ESPECIFICAÇÕES: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 8 X 8. MARCA: BELGO.				
70	30	KG	9,39	281,70
ESPECIFICAÇÕES: PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA NORMAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, APLICAÇÃO MADEIRA, BITOLA 13 X 18. MARCA: BELGO.				
78	50	UN	49,30	2.465,00
ESPECIFICAÇÕES: SARRAFO, MATERIAL CEDRO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 3M, ESPESSURA 2,50CM. MARCA: BASA.				
82	22	UN	4,40	96,80
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO PRISIONEIRO PARA FIXAÇÃO EM MÁRMORE. MARCA: JOMARCA.				
TOTAL REGISTRADO				20.913,46

Este Registro de Preço tem vigência até 19/02/2016. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 1754772014401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0125/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

MARIA CRISTINA TUNES
Diretora da Secretaria de Administração

SELMAR ALVES FERREIRA

Comercial Cardanga de Materiais de Construção Ltda



Documento assinado eletronicamente por **Maria Cristina Tunes, Diretor(a) de Secretaria**, em 20/02/2015, às 20:27 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **0318245** e o código CRC **F5E41BB9**.